16
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quae absque consensu nostro firma esse non potuit, consentiremus, 
uti quidem per praesentes literas nostras consentimus atque facturn 
hoc proconsulis et consulum approbamus, confirmamus ratumque 
et gratum nos babere proriteinur atque firmam volidamque banc, 
venditionem perpetuo esse iubeinus Porro in eius rei fidem prae
sentes mann nostra suscripsimus et sigillo regni nostri mnniri 
mandavimus. Datum Varschaviae die 24. mensis Martii anno Domini 
1581, regni nostri anno quinto. Matbias Be ‘b. Stepbanus rex.

Z ks, obi. Krak. Nr. 31. str 83.

Actum in castro craeoviensi feria 3a post 8vas 
sacratissimi eorporis Christi proxima 22. Czerwca)
1605.

Zygmunt III. daje zastawem dobra Jadowniki i Marsz- 
kiewice*) Franciszkowi Wesseliniemu z tytułu pożyczonej 

u niego summy na potrzeby rzeczypospolitej.
Sigismundus Ul. Dei gratia rex Polonite etc.
Significamus prsesentibus literis nostris, quorum interest uni- 

yersis et singulis, generosum Franciscum Wesselini, quem in prse
sentibus regni nostri comitiis de consensu ordinum pro indigena 
regni suscepimus, pro suo in nos et rempublicum studio iii expe- 
ditionem banc contra imperatorem Turcarum summam decem mil- 
1 ium florenorum polonicalium, quemliljet florenum triginta grossis 
polonicalibus computando, in mutuum dedisse, eandemąue^ad ma- 
nus provisorum reipublicse in bisce generalibus regni comitiis de- 
putatorum  tradidisse. Quam quidem summam eidem assecurantes 
spondemus de assensu et cautione eorundem provisorum pro fa- 
c u lta te , autboritato constitutioms convontus praesentis, nobis ac 
lisdem provisoribus concessse, non esse nos, neaue serenissimos 
successores nostros, possessioncm yillarum Jadowniki et Marskie- 
wice cum omnibus et singubs eorum pertinentiis ei attinentiiś in 
palatinatu cracoviensi cousistentium, quse nunc idem generosus 
Franciscus Wesseliuy possidet, de manibus ipsius aut successorum 
iliius tantiśper, quo ad summa superius expressa a nobis aut rćpu- 
blina illi restituta fuerit, amoturos non derogando advitalitati iliius

*) Jadowrrki podgórne i Itaszkienice, w powiecie brzeskim własność 
dz edzicztia Wita hr. Żeleńskiego.
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time in huiusmodi bonis inscripta fuerit. oalva nihiiommus dfcfal- 
catione summa veteris, iuxta constitutiones regni successoribus il- 
lius, ius adritalitiuin super ea bona impetrare cupientibus. In quo- 
rum omuium fidem et testimonium praesentes sigillis regni nostri 
et magni ducatus Lithvanise consignatse atque a provisorlbus iuxta 
const itutionem manibus propriis subscriptae sunt. Datum Varsehaviłe 
die 20a mensis Aprilis Anno Domini 1590, regni nostri tertio,

Alb. Baranowski, episcopus et vicecancellarms,' Nicolaus Fir- 
ley de Dambrowica palatinus cracoviensis, Stanislaus Gostomski de 
Leżenice, palatinus ravensis, capitaneus radomiensis, Leo Sapieha 
magni ducatus Litlivaniae cancellarius, Andreas Opoliński, supremus 
regni marschalcus. Joannes Firley de Dambrowica thesaurarius 
regni. Jan Płaza. Jeronim z Lieżenicz Gostomski kasztelan nakiel- 
ski wałecki starosta. Sebestyan Lubomirski, starosta sądecki i dob- 
czycki, żupnik i burgrabia krakowski, Stanisław Cikowski podko
morzy ziemie ktakowskiey. Demetrius Chalecki de Chał. magni 
ducatus Lithvanim thesaurarius Hreori Mozalski ręką Własną.

Z ks. obi. Krak. Nr. 32 str. 846.

Zygmunt III przywilejem w Wiślicy dnia 20o Września 1606 
wydanjm, dobra Jadowniki i Maszkienice nadał na dożywotne po
siadanie Marcinów.* Dzierzysławowi z Rytwian Zborowskiemu, dwo
rzaninowi swemu.

Obi. Nr. 34. str. 614.

Actum iu castro cra*30vienci feria 6ta antę fe
st um transfigurationis D om ni proxima anno Do
mini 1605.

Zygmunt III zezwala na wyprowadzenie z korony 500 
wołow corocznie bez opłaty cła Janowi Kazimierzowi 
księciu bawarskiemu i księciu Fryderykowi elektorowi 

palatynatu reńskiego.
Sigiśmtindus III Dei gratia rex Poloniae &. 
l Tniverśis et Śingulis, qliorum interest et ad quos hsfe nostrse 

peiwenermt Literse Siguificamus pr&sentibus, conceSsiśsC nos illuś-

DO K U M EN T A Z JR C H IW U M  K R A K O W SK IE G O .

*) Anna de Zarkandy, żona Franciszka de Hadad Wesseliniego, dziedzica 
Dębna, w r. 1606 już nieżyła zostawiwszy dwócb synów Stefana i 
Pawła.

16*
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trissimis principibus Joauni Casimiro, Dei gratia palatino Rheni 
electoratusąue ibidem administratori et utriusąue Bawariae duci 
ae eius celsitudinis nepoti, illustrissimo Friderico electori, palatino 
Rheni, consanguineo nostro et affinibus carissimis, cum ex certis 
gravib usąue coniunctionis nostrse causis, tum vero ex compluribus 
praeclarse utriusąue principis erga nos regnumque hoc nostrum vo- 
luntiitis argumentis, facultatem exigendorum ąuingentoruin bonum 
ex Russia, videlicet minoii et maiori Polonia ac aliis universis 
provinciis ipsisąue finibus regni nostri, qua parte commodior boum 
actio et ex regno ac finibus ccluctio ‘ilustrissimis earum celsitudi- 
nibus vel eorum adminiotris ac procuratoribus visa fuerit. Ac ipsi 
ąuidem illustrissimo Casimiro ad perfunctionem usąue administra- 
tionis electoratus, carissimo autem nepoti eius celsitudinis et afńni 
nostro, illustrissimo Friderico, palatino Rheni, ad extrema usąue 
vitae tempora. Mandamus igitur universis et singulis thesauri the- 
loneorumąue regni nostri pisefectis et camerarum per universum 
regnum ac in ipsis etiam finibus notariis, exactoribus eorumąue 
vicesgerentibus in praesentiarum id muneris gerentibus et in pos- 
terum  obituris, ut praedictos illustrissimos principes illorumąue 
administros, servitores ac quosvis boum actores, non solum in su- 
prascripta praerogativa conservent, libere, sine ulla cuiusvis thelo- 
nei so] utione ire tra3ireque patiantur, sed etiam omni bumanitate 
trautent, ab iniuriis tueantur, ab aliisąue comiter tractari et in 
suprascripta praerogativa conservari curent. Quam guidem nos a 
ąuingentis bobus concessam et per smceritates ac fidelitates' vest- 
ras observatam remissionem et a thelonei immunitatem in rationi- 
bus thesauri nostri suscepturi sumus, secus pro gratia nostra non 
facturae.

Datse Lublini die 25a mensis Maii anno Domini 1589 regni 
nostri anno secundo. Rein. Heindensteyn, secretanus sacrae regiae 
maiestatis.

Sigismundus rex.
Z ks. obi. Frak. Nr. 22 str. 1135.

Drugi podobny list królewski jednocześnie wystosowany do 
Jana Dulskiego, kasztelana chełmińskiego, podskarbiego koronnego, 
generalnego brańskiego, rogozińskiego, suraskiego i święckiego sta
rosty, tudzież do administratorów ceł, pisarzy komor i exaktorów.
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Actum in castro cracoviensi sabbatho post 
festa solennia Paschatis proxima (25. kwietnia) anno 
Domini 1604.

Zygmunt III mianuje Abrahama Jung, porucznika pie
choty szkockiej rządzcą i dyrektorem Szkotow w Polsce

przebywaj ących.

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae &.
Significamus pssesentibus literis nostris, quorum interest, uni- 

versis et singulis. Cum nostrum atque reipublicse plurimum inter- 
esse intelligamus, ut in regno et dominiis nostris non modo terri- 
gense et subditi nostri verum etiam esterni homineo, quorum ex 
diyersis nationibus non exiguus numerus hic commorari diversisque 
in locis et cm tatibus nimirum et oppidis nostris negotiationum 
exercendarum gratia habitare consuerit atque inter alias scoticse 
nationis hominum magnum hic esse numerum nobis constet et (ut 
nobis relatum est) plerosque licentivse vivere, ut neque ludices, 
neque iurisdictionem, neque leges, neque superiorem ullum aguos- 
cant, unde fit, u t in tan ta hominum impunite non modo contra 
leges regni nostri saepe numero gravissime peccent, verum etiam 
teloneis et vectigalibus nostris publicis plurimum per eiusmodi ho- 
mines detrahatur: huic ergo incommodo tempestive nobis occc.ren- 
dum atque eos alicui conseryatori, directori et delatori subiiciendos 
esse existimavimus, qui eosdem in officio contineat yel nolentes ad 
nos officialesque nostros deferat et quod non postremse sit consi- 
derationis, volumus, ut sub eodem gubematore, directore et dela- 
tore suo pie et honeste vivant suaque nomina et cognomina in 
ipsius librum inscribant, quo facilius et expeditius ad defensionem 
huius regni nostri et reipublicse, cui non secus atque proprise pa- 
trise tempore necessitatis opem ferre tenentur, haberi et adduci 
possint. Proinde ad instar aliarum regionum externarum proficien- 
dum illis aliisque ex seryitoribus aulse nostrse censuimus, commen- 
datamque habentes generosi Abrahami Jung, peditum nostrorum 
scoticorum prsefecti, in re militari industriam et in rebus gerendis 
dexteritatem et potissimum hanc proyinciam demandandam esse 
putavimus damusque illi hisce praesentibus literis nostris plenariam 
et omnimodam facultatem et potestatem ad vitse ipsius extrema 
tempora, in omnibus in universum nationis scoticse in regno nostro 
hominibus conservatoris, directoris et delatoris munere prsestet, 
regimini et bono ordini inter illos servando prospiciat, illos in
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obedientia et fi.de nobis et reipublicse tenenda contineat, de exces- 
śibus et criminibus i ląuirat et exan inet ac delinąuentes ad nos 
officialesąue nostros deferat Yolumus quoque, ut bona iuris nostri 
eaduci, ad fiscunt nostrum regium devoluta et devolenda nnbis 
bona fide deferat neque ea suprimi et occnltari permittat. Ctete- 
raque omnia boni et fidelis erga nos et rempublicam yiri suseque 
nationis hominum conseryatoris, di rectoris et delatoris officia sedulo 
perficiat et prsestet. Quod omnibus in universum regni nostri lio- 
minibus cuiusL-unque status et conditionis existentibns, nominatim 
yero iis, qui magistratu quocunque fuuguntur, ad notitiam deduci- 
mus maudamusque, ut supranominatum Abrahamum Jung eo, a 
nobis sibi commisso senioris scotici officio, libere uti illudque 
exercere et exequi permittant nihilque eo nomine impedimenti et 
difficultatis ipsi exhibeant exhiberi\re a quopiam permittant quin 
potius eidem opem et subsidium in huiusmodi perquirendis coer- 
cendis et puniendis, quoties ab eo reqnimt: fuerint, ferant. Tum 
etiam et hominibus nationis scoticse in regno nostro commoranti- 
bus in uniyersum mandamus, ut praedictum Abrahamum Jung pro 
yero et legitimo seniore, oonservatore, directore et delatore suo 
habeant et agnoscant ac officio illius in omnibus pareant, pro gra- 
tia  nostra. In cuius rei fidem prsesentes manu nostra subscriptas 
sigillo regni nostri consignari iussimns. Datum Craco^ire die 20a 
rnensis M artii, anno Domini 1604, regnorum nostrorum Polonia' 
decimo septimo Suecise anno XI. Albertus Kochlewslu. Sigismun- 
dus rex.

Z ks. obi.' Krak. Kr 31. str. 782.

AotuiD in casfro cracnyiensi feria quarta ante 
festuni Sti Michaelis archangeli proxima (23. Wrze
śnia) anno Domini 1605.

Ssefan król zezwala nawykupno wójtostwa jaworowskiego 
od sukcessorow Andrzeja br z Górki.

Stepkanus Dei gratia rex Polonńe, magnus uux Lithvanise, 
Bussiće, Frnssise, Mazoyise, Samogitiieque, princeps Transilyaniae.

Significamus nostris hisce literis universis et singulis, quorum 
interest. Quod nos concessa nuper magnifico Joanni de Zamoście, 
regni nostri cancellai io et generali exercituum duci potestate re- 
dimendse tenutae jaworoYiensis onmiumque et singulorum illius bo- 
norum de manibus successorum olim magnifici Andrece comitis de
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Górka, castellani miedzirzecensis, capitanei valcensis, gnesnensis, 
costensis jaworoviensisque tenutarii, cum intelleximus esse in illo 
etiam oppido jaworoviensi adyocatiam, quse ab eodem olim mag- 
nifico Andrea comite de Górka possidebatur, iliius quoque redi- 
mendte potestatem eidem magnifico Joanni de Zamoście fecimus 
facimusque hisce literis nostris, ita  quod yigore nostrse eiusdem 
prsesentis concessionis ac consensus potestatem sit habiturus, eam 
etiam adyocatiam de manibus commemoratorum superius olim mag- 
nifici Andrese comitis de Górka successorum et aliorum omnium, 
qui ius et interesse aliquid ad illum habere se existimant, redi- 
mendi, persoluta illis summa, quse iuste et legitime in illa fuerit 
inscripta, vel si nulla inscripta fuerit, iuxta sestimationem et taxam 
iliius a commissariis nostris secundum legum prsescriptum morem - 
que receptum faciendam. Quam quidem adyocatiam, postquam ipse 
prcenominatus magnificus Joannes de Zamoście redim erit, eam et 
iliius omnia bona tenebit et possidebit cum successoribus suis se
cundum literarum originalium prmscriptum et quemadmodum a 
prioribus possessoribus obtinebatur ad iliius usque redemptionem. 
Promittimus autem pro nobis et serenissimis successoribus nostris, 
non esse nos et sućcessores nostros dictam adyocatiam de manibus 
ipsius magnifici Joannis de Zamoście, quoad superstes fuerit, tam 
in toto quam in parte redempturos nec redimendi cuiquam potes
tatem fac.turos, etiamsi fisci, mensse, culinse, stabuli aut etiam belli 
vel qusecunque alia quantumvis gravissima nostra ac reipublicse 
necessitas id exposceret. Quinimo in pacifica et quieta advocatim 
eiusdem possessione ac usufructu nos ac successores nostri eum, 
quoad vixerit, conservabimus. Juribus tamen nostris regalibus in ea 
salvis manentibus. In cuius rei fidem hasce manu nostra subscrip- 
simus. Datum Grodnse die 8va Februarii anno Domini 1584, regni 
nostri octavo.